Nos termos do Ponto III do Convite, ao concurso aplicar­se­ia, em
tudo o que não estivesse especialmente regulado, as disposições do
Caderno de Encargos do Acordo Quadro referido (cfr. doc. nº 2 junto
aos autos com a p.i. e que aqui se dá por integralmente reproduzido)
5. O preço base do concurso é de €1.070.000,00 (um milhão e setenta
mil euros) por ano (não incluindo o Imposto sobre o Valor
Acrescentado) (cfr. Artigo 11.º do Caderno de Encargos (“CE”) do
Procedimento junto aos autos com a p.i., como doc. nº 3, e que aqui
se dá por integralmente reproduzido).
6. O contrato a celebrar terá a duração de 2 (dois) ano e o critério de